
 

 

I.C. Cassina de Pecchi 

Piazza Unita' D'Italia, 20051 Cassina de' Pecchi (MI) - Tel.: 029529607 

E-mail: MIIC8BH007@istruzione.it - Pec: MIIC8BH007@pec.istruzione.it 

C.F.: 83510450154 - C.M.: MIIC8BH007 

 

 

 

Cassina de' Pecchi, 31 - 05 - 2023 

 

Oggetto: Autoconferimento Incarico a Titolo Oneroso DS DIREZIONE e COORDINAMENTO. 

 

PON Iniziativa Care Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Cod. Prog. 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-72 10.2.2A-FSEPON-2023-73 dal 

titolo “INIZIATIVA CARE” - CUP: F84C23000740007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 

consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere 

MIIC8BH007 - AC7E9B3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002895 - 31/05/2023 - I - U



il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del 

Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” CCI 2014IT05M2OP001- Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 

recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle risorse 

derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle 

categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia 

da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della 

pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato 

“Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo 

sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia 

CCI 2014IT05M2OP001; 

VISTO l’avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") , di cui all'oggetto; 

VISTE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

VISTO l’avviso pubblico 36723 del 15 marzo 2023 (PON "Iniziativa CARE") , di cui all'oggetto; 

VISTA la delibera n. n.2 del 18/05/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. prot. 2863 del 

30/05/2023; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) prot. n. 2869; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 2851 ; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di DIREZIONE e COORDINAMENTO nell’ambito del progetto autorizzato e 

finanziato, cod. 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-72 10.2.2A-FSEPON-2023-73 dal titolo INIZIATIVA 

CARE; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è idoneo a ricoprire l'incarico di direzione e coordinamento; 

CONSIDERATO che al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, l’incarico può essere 

affidato direttamente senza necessità di procedure di selezione interne; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. n. 2 del 18/05/2023, di approvazione della figura di 

DIREZIONE e COORDINAMENTO nella persona del Dirigente Scolastico; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

D E T E R M I N A 
di assumere l’incarico per attività di DIREZIONE e COORDINAMENTO, a titolo oneroso, per la 

realizzazione e il coordinamento degli interventi di cui alla prot. n. AOOGABMI-65546 nota di 

autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito per il seguente intervento autorizzato e finanziato: 

Codice identificativo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

MIIC8BH007 - AC7E9B3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002895 - 31/05/2023 - I - U



10.1.1A-FSEPON-LO-2023-72 10.2.2A-FSEPON-2023-73 

CUP: F84C23000740007 

€15.246,00 

 

Il Dirigente scolastico, nel ruolo assunto dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 

coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 

normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di €25,00 ovvero €33,18 lordo stato, per 

n. 40 ore di impegno e, dunque, per un importo complessivo lordo Stato di €1327,20.  

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente e personalmente svolte, saranno 

applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge. 

Le attività oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del 

compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero. 

Il presente documento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 

nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

Il presente regolamento sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente - Macrofamiglia 

Personale/incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti - Macrofamiglia personale /dirigente scolastico. 

Atto da pubblicare in formato tabellare 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Teresa Caruso 

 

MIIC8BH007 - AC7E9B3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002895 - 31/05/2023 - I - U


